
COMUNE DI SANTA GIULETTA

PROVINCIA DI PAVIA
---------------

DELIBERAZIONE   DEL   CONSIGLIO   COMUNALE

N. 8 del 28-04-2023

O G G E T T O : DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P)  2023/2025 . MODIFICA 

DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 

2023/2024.

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 18:30 nella sala delle adunanze 

Consiliari, previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, in seduta  di Prima convocazione, sessione  

Ordinaria, sono stati convocati i Consiglieri Comunali. 

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  Elisabetta D'Arpa, verbalizzante, che procede all’appello 

nominale. Risultano presenti:

Cognome Nome Presente Assente

DACARRO SIMONA Presente

CASELLA CLAUDIO Presente

DELLAVALLE PIERPAOLO Presente

COSCIA ANDREA Presente

GARAVANI GIUSEPPINA Presente

MILANESI ELISA Presente

CIGNOLI FRANCESCA Presente

PAOCHI SARA Presente

BRANDOLINI ALBERTO Presente

MONTAGNA SILVIA Presente

MASSARO LAURA Assente

T O T A L I   10    1

La Sig.ra   SIMONA DACARRO  nella sua qualità di SINDACO assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno:



IN OTTEMPERANZA ALLA DELIBERA DI C.C N. 29 DEL 30.12.2022, LA SEDUTA SI 

E’ SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA (CONFERENCE CALL) PER IL VICESINDACO 

CLAUDIO CASELLA, IN PRESENZA PER IL SINDACO SIMONA DACARRO, PER IL 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ELISABETTA D’ARPA E PER TUTTI GLI ALTRI 

CONSIGLIERI COMUNALI. IL TUTTO SI E’ SVOLTO CON REGOLARE VERIFICA DELLE 

PRESENZE E DELLE VOTAZIONI.

Il Sindaco illustra.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

Premesso che il DUPS costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei 

documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione;

Richiamate:

-la deliberazione consiliare n. 33 del 30/12/2022 con la quale si provvedeva all’approvazione della 

Nota di Aggiornamento al Dups 2023/2025;

-la deliberazione Consiliare n. 34 del 30/12/2022 con la quale si provvedeva all’approvazione del 

bilancio di Previsione 2023/2025

Dato Atto che il Programma triennale delle opere pubbliche e il programma biennale degli acquisti 

di beni e servizi costituiscono parte integrante del DUP nel rispetto del Principio contabile n. 4/1 

(allegato al DLgs. n. 118/2011) come modificato con DM (Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

dell'Interno e Presidenza del Consiglio dei Ministri) del 29.08.2018;

Preso atto che è pervenuta, da parte del Servizio tecnico, una richiesta di modifica in 

aggiornamento al programma 2023/2024 per l’inserimento di n. 2 nuovi servizi inerenti la 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA DELL’INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PALAZZO MUNICIPALE (SEDE COMUNALE, UFFICI, 

FARMACIA COMUNALE, AMBULATORIO MEDICO E MUSEI) e DELLA CASERMA CARABINIERI di 

proprietà comunale;

Viste anche le recenti comunicazioni Ns. Prot. n. 1597 e n. 1598 del 14 aprile 2023, inoltrate al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - DIPARTIMENTO PER LE OPERE PUBBLICHE, LE 

POLITICHE ABITATIVE E URBANE, LE INFRASTRUTTURE IDRICHE E LE RISORSE UMANE E 

STRUMENTALI - Direzione Generale per l’Edilizia Statale, le Politiche Abitative, la Riqualificazione 

Urbana e gli Interventi Speciali - Divisione Urbanedil 5, con cui l’ Amministrazione Comunale si 

impegnava ad inserire nella Programmazione dell’Ente, così come previsto dal comma 1080 

dell’art. 1 della Legge n. 205 del 27 dicembre 2017, che sancisce: “I progetti ammessi a 

cofinanziamento devono essere previsti nella programmazione delle amministrazioni proponenti”, 

nella prossima seduta del Consiglio Comunale che si terrà il 28 aprile p.v; 

Ritenuto di dover implementare il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi :



 con l’inserimento di n. 1 nuovo servizio della durata di anni 2 (2023 e 2024), che ammonta 

a complessivi €. 95.000,00 iva compresa, relativo all’intervento di PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA /ESECUTIVA DELL’INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DEL PALAZZO MUNICIPALE (SEDE COMUNALE, UFFICI, FARMACIA COMUNALE, 

AMBULATORIO MEDICO E MUSEI) --- CUP: I49J22000850001, inserito nel programma 

biennale e finanziato FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEGLI ENTI LOCALI;

 con l’inserimento di n. 1 nuovo servizio della durata di anni 2 (2023 e 2024), che ammonta 

a complessivi €. 95.000,00 iva compresa, relativo all’intervento di PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA/ESECUTIVA RELATIVA ALL’INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA CASERMA CARABINIERI --- CUP: I45F22000230006., 

inserito nel programma biennale e finanziato con FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEGLI 

ENTI LOCALI;

Preso Atto dello schema di modificazione del Documento Unico di Programmazione 2023/2025, 

redatto secondo le indicazioni contenute nel DLgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. e allegato 

alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale;

Dato Atto che è stato acquisito il parere dell’organo di revisione dell’Ente, in ottemperanza all’art. 

239 comma 1 lett. b del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 avente per oggetto le attribuzioni dei consigli;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell'art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., 

allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e 

ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi e favorevoli  espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di dare atto che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi costituisce parte 

integrante del DUP nel rispetto del Principio contabile n. 4/1 allegato al DLgs. n. 118/2011) come 

modificato con DM (Ministero dell’Economia e delle Finanze, dell'Interno e Presidenza del 

Consiglio dei Ministri) del 29.08.2018;

2) di variare, per i motivi in premessa indicati, il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

2023/2024 allegato “A” alla presente deliberazione, che costituisce parte integrante del DUPS 

2023/2025;



4) di dare atto che le modificazioni rispetto al precedente Programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi inserite nell’allegato “A” sono evidenziate con sfondo giallo.

SUCCESSIVAMENTE

Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento con voti unanimi e 

favorevoli  espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4° 

del Dlgs n. 267/2000



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco e Presidente

f.to   SIMONA DACARRO 

      Il SEGRETARIO COMUNALE

      f.to   Elisabetta D'Arpa

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO

Ai sensi dell’Art.124 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 1, L. 18/6/2009 n° 69 la presente 

viene pubblicata per 15 giorni consecutivi a far data dal  05-05-2023

Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to   Elisabetta D'Arpa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

(art. 134 D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)

Si certifica che la presente deliberazione:

 E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno ______________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000 per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di inizio pubblicazione.

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - D. Lgs. 267/2000.

28-04-2023

Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to  Elisabetta D'Arpa

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Santa Giuletta, 05-05-2023

Il Segretario Comunale

 Elisabetta D'Arpa

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art. 3, comma 2, Decreto Legislativo N° 39/1993)



 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 8  DEL 28-04-2023

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P)  2023/2025 . MODIFICA DEL 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024.

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica

 (Art.49 comma 1 e Art. 147 bis comma 1,  T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

Lì, 20-04-2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 ANDREA MUSSI

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile

(Art.49 comma 1 e Art. 147 bis  comma 1,  T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

Lì, 20-04-2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

    f.to   MARIA GRAZIA LIBERALI








